

**Բ Ա Ց Ա Տ Բ Ա Գ Ի Բ**

Իրականացվել է 2013 թ.-ին կազմված ինքնաշատրվանող խորքային հորերի խցափակման և խորքային հորի խցակալման նախահաշիվների վերահաշվարկում 2022 թ. մայիս ամսվա գործակիցների և ինֆորմացիոն տեղեկագրի տվյալների հիման վրա:

Իրականացվել է խորքային հորերի կոնսերվացման, լիկվիդացման և ինքնաշատրվանող հորի կոնսերվացման նոր տարբերակների նախահաշվային հաշվարկ:

Կից՝

Վերահաշվարկ

1. Նախահաշիվ N 1 – 2 էջ
2. Նախահաշիվ N 2 – 2 էջ
3. Նախահաշիվ N 3 – 2 էջ
4. Նախահաշիվ N 4 – 2 էջ
5. Նախահաշիվ N 5 – 2 էջ

Նոր տարբերակ

6. Նախահաշիվ N 1 – 2 էջ
7. Նախահաշիվ N 2 – 2 էջ
8. Նախահաշիվ N 3 – 2 էջ

«Հայջրնախագիծ ինստիտուտ» ՓԲԸ

տնօրեն՝

Ա. Խալաթյան

## Նախահաշիվ N 1

### Խորքային ինքնաշատրվանող հորերի խցափակում տիպ 1 /վերահաշվարկ/

Ճնշումային խողովակ d=200 մմ

Նախահաշվի  
արժեքը

250.06

հազ. դրամ

2022 թ. մայիս ամսվա ինֆորմացիոն տեղեկագրի նյութերի արժեքներ

Կմեր.շահ.=3504.41, Աշգ=1983.67

Հ/Հ	Հիմնա- վորում	Աշխատանքի անվանումը	Չափի միավորը	Քանակը	Միավորի արժեքը 1984 թ. գներով		Արժեքը հազար դրամով							
					Հիմնական աշխատա- վարձ	Մեքենայի շահագոր- ծում	Ընդամենը	Հիմնա- կան աշխա- տավարձ	Մեքենայի շահա- գործում	Նյութեր			1 միավորի արժեքը	
										Անվանումը	Ծախսը	Գինը		
											Միավոր	Ընդհանուր		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1.	1-961	III կարգի բնահողի հանույթ խողովակի շուրջը ձեռքով	մ <sup>3</sup>	1.4	1.1	0	3.05	3.05	0.00					2.18
2.	1-961	Հանված բնահողի հարթեցում տեղում	մ <sup>3</sup>	1.4	0.56		1.56	1.56	0.00					1.11
3.	22-401	Գոյություն ունեցող d=200 մմ պողպատե խողովակի կտրում	տեղ	1	2.18	1.3	8.88	4.32	4.56					8.88
4.	17-103	250x250x3 թերթապողպատե խցափակիչի եռակցում խողովակին	հատ	1	3.01	0.97	25.71	5.97	3.40	Թերթա- պողպատ կգ	1.5	0.6636	1.14	25.71
								0.00	0.00	Խցանյութ կգ	0.96	12	13.20	
								0.00	0.00	Հերույս կգ	1.44	1.208	1.99	

5.	37-74	Բետոնե պատյանի իրականացում խողովակի շուրջը B15	մ <sup>3</sup>	3.3	0.95	0.09	121.67	6.22	1.04	Բետոն մ <sup>3</sup>	1.015	29.806	114.41	36.87
		Ընդամենը	հազ. դրամ				160.87	21.12	9.00				130.75	
		Վերադիր ծախսեր 13,3%	հազ. դրամ				21.40							
		Ընդամենը	հազ. դրամ				182.26							
		Շահույթ 11%	հազ. դրամ				20.05							
		Ընդամենը	հազ. դրամ				202.31							
		Չնախատեսված ծախսեր 3%	հազ. դրամ				6.07							
		Ընդամենը	հազ. դրամ				208.38							
		ԱԱՀ20%	հազ. դրամ				41.68							
		Ընդամենը	հազ. դրամ				250.06							

«Հայքրնախագիծ ինստիտուտ»  
ՓԲԸ

տնօրեն՝

Ա. Խալաթյան

Վերահաշվարկեց՝

Հ. Բարաջանյան

## Նախահաշիվ N 2

### Խորքային ինքնաշատրվանող հորերի խցափակում տիպ 1 /վերահաշվարկ/

Ճնշումային խողովակ d=300 մմ

Նախահաշվի  
արժեքը

301.10

հազ. դրամ

2022 թ. մայիս ամսվա ինֆորմացիոն տեղեկագրի նյութերի արժեքներ

Կմեք.շահ.=3504.41, Աշգ=1983.67

Հ/Հ	Հիմնավորում	Աշխատանքի անվանումը	Չափի միավորը	Քանակը	Միավորի արժեքը 1984 թ. գներով		Արժեքը հազար դրամով							
					Հիմնական աշխատա- վարձ	Մեքենայի շահագոր- ծում	Ընդամենը	Հիմնական աշխատա- վարձ	Մեքենայի շահագոր- ծում	Նյութեր			1 միավորի արժեքը	
										Անվանումը	Ծախսը	Գինը		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1.	1-961	III կարգի բնահողի հանույթ խողովակի շուրջը ձեռքով	մ <sup>3</sup>	1.6	1.1	0	3.49	3.49	0.00					2.18
2.	1-961	Հանված բնահողի հարթեցում տեղում	մ <sup>3</sup>	1.6	0.56		1.78	1.78	0.00					1.11
3.	22-403	Գոյություն ունեցող d=300 մմ պողպատե խողովակի կտրում	տեղ	1	3.05	1.77	12.25	6.05	6.20					12.25
4.	17-103	350x350x3 թերթապողպատե խցափակիչի եռակցում խողովակին	հատ	1	3.61	1.16	28.70	7.16	4.07	Թերթա- պողպատ կգ	3	0.6636	2.28	28.70
								0.00	0.00	Խցանյութ կգ	0.96	12	13.20	
								0.00	0.00	Հեղուս կգ	1.44	1.208	1.99	
5.	37-74	Բետոնե պատյանի իրականացում խողովակի շուրջը B15	մ <sup>3</sup>	4	0.95	0.09	147.48	7.54	1.26	Բետոն մ <sup>3</sup>	1.015	29.806	138.68	36.87
		Ընդամենը	հազ. դրամ				193.70	26.02	11.53				156.16	

	Վերադիր ծախսեր 13,3%	հազ. դրամ				25.76							
	Ընդամենը	հազ. դրամ				219.47							
	Շահույթ 11%	հազ. դրամ				24.14							
	Ընդամենը	հազ. դրամ				243.61							
	Զնախատեսված ծախսեր 3%	հազ. դրամ				7.31							
	Ընդամենը	հազ. դրամ				250.92							
	ԱԱՀ 20%	հազ. դրամ				50.18							
	Ընդամենը	հազ. դրամ				301.10							

«Հայջրնախագիծ ինստիտուտ»  
ՓԲԸ

տնօրեն՝

Ա. Խալաթյան

Վերահաշվարկեց՝

Հ. Բարաջանյան

### Նախահաշիվ N 3

#### Խորքային ինքնաշատրվանող հորերի խցափակում տիպ 1 /վերահաշվարկ/

Ճնշումային խողովակ d=400 մմ

Նախահաշվի  
արժեքը

357.20

հազ. դրամ

2022 թ. մայիս ամսվա ինֆորմացիոն տեղեկագրի նյութերի արժեքներ

Կմեր.շահ.=3504.41, Աշգ=1983.67

Հ/Հ	Հիմնա- վորում	Աշխատանքի անվանումը	Չափի միավորը	Քանակը	Միավորի արժեքը 1984 թ. գներով		Արժեքը հազար դրամով							
					Հիմնական աշխատա- վարձ	Մեքենայի շահագործում	Ընդամենը	Հիմնական աշխատա- վարձ	Մեքենայի շահագործում	Նյութեր			1 միավորի արժեքը	
										Անվանումը	Ծախսը	Գինը		
											Միավոր	Ընդհա- նույր		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1.	1-961	III կարգի բնահողի հանույթ խողովակի շուրջը ձեռքով	մ <sup>3</sup>	1.8	1.1	0	3.93	3.93	0.00					2.18
2.	1-961	Հանված բնահողի հարթեցում տեղում	մ <sup>3</sup>	1.8	0.56		2.00	2.00	0.00					1.11
3.	22-403	Գոյություն ունեցող d=400 մմ պողպատե խողովակի կտրում	տեղ	1	4.03	2.48	16.69	7.99	8.69					16.69
4.	17-103	450x450x3 թերթապողպատե խցափակիչի եռակցում խողովակին	հատ	1	4.81	1.55	33.90	9.54	5.43	Թերթա- պողպատ կգ	4.9	0.6636	3.73	33.90
								0.00	0.00	Խցանյութ կգ	0.96	12	13.20	
								0.00	0.00	Հեղույս կգ	1.44	1.208	1.99	
5.	37-74	Բետոնե պատյանի իրականացում խողովակի շուրջը B15	մ <sup>3</sup>	4.7	0.95	0.09	173.29	8.86	1.48	Բետոն մ <sup>3</sup>	1.015	29.806	162.95	36.87
		Ընդամենը	հազ. դրամ				229.80	32.32	15.61				181.87	

	Վերադիր ծախսեր 13,3%	հազ. դրամ				30.56							
	Ընդամենը	հազ. դրամ				260.36							
	Շահույթ 11%	հազ. դրամ				28.64							
	Ընդամենը	հազ. դրամ				289.00							
	Չնախատեսված ծախսեր 3%	հազ. դրամ				8.67							
	Ընդամենը	հազ. դրամ				297.67							
	ԱԱՀ20%	հազ. դրամ				59.53							
	Ընդամենը	հազ. դրամ				357.20							

«Հայշրնախազիծ ինստիտուտ» ՓԲԸ  
տնօրեն՝

Ա. Խալաթյան

Վերահաշվարկեց՝

Հ. Բարաջանյան

Նախահաշիվ N 4

Խորքային հորերի խցափակում (տիպ 2) /վերահաշվարկ/

Նախահաշվի  
արժեքը

415.27

հազ. դրամ

2022 թ. մայիս ամսվա ինֆորմացիոն տեղեկագրի նյութերի արժեքներ

Կմեր.շահ.=3504.41, Աշգ=1983.67

Հ/Հ	Հիմնա- փորում	Աշխատանքի անվանումը	Չափի միավորը	Քանակը	Միավորի արժեքը 1984թ գներով		Արժեքը հազար դրամով							
					Հիմնական աշխատա- վարձ	Մեքենայի շահագոր- ծում	Ընդամենը	Հիմնական աշխատա- վարձ	Մեքենայի շահագոր- ծում	Նյութեր				1 միավորի արժեքը
										Անվանումը	Ծախսը	Գինը		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1.	1-961	III կարգի բնահողի հանույթ խողովակի շուրջը ձեռքով	մ <sup>3</sup>	1.8	1.1	0	3.93	3.93	0.00					2.18
2.	1-961	Հանված բնահողի հարթեցում տեղում	մ <sup>3</sup>	1.8	0.56		2.00	2.00	0.00					1.11
3.	22-73	Գոյություն ունեցող d=400 մմ պողպատե խողովակի ապամոնտաժում	մ <sup>3</sup>	9	0.28	0.23	12.25	5.00	7.25					1.36
4.	22-377	Գոյություն ունեցող d=400 մմ բուջե փականի ապամոնտաժում	հատ	2	2.83	4.36	41.79	11.23	30.56					20.89
5.	17-103	450x450x3 թերթապողպատե խցափակիչի եռակցում խողովակին	հատ	1	4.81	1.55	33.90	9.54	5.43	Թերթա- պողպատ կգ	4.9	0.6636	3.73	33.90
								0.00	0.00	Խցանյութ կգ	0.96	12	13.20	
								0.00	0.00	Հեղույս կգ	1.44	1.208	1.99	



6.	37-74	Բետոնե պատյանի իրականացում խողովակի շուրջը B15	մ <sup>3</sup>	4.7	0.95	0.09	173.29	8.86	1.48	Բետոն մ <sup>3</sup>	1.015	29.806	162.95	36.87
		Ընդամենը	հազ. դրամ				267.15	40.55	44.73				181.87	
		Վերադիր ծախսեր 13,3%	հազ. դրամ				35.53							
		Ընդամենը	հազ. դրամ				302.68							
		Շահույթ 11%	հազ. դրամ				33.29							
		Ընդամենը	հազ. դրամ				335.98							
		Չնախատեսված ծախսեր 3%	հազ. դրամ				10.08							
		Ընդամենը	հազ. դրամ				346.06							
		ԱԱՀ20%	հազ. դրամ				69.21							
		Ընդամենը	հազ. դրամ				415.27							

«Հայջրնախագիծ ինստիտուտ»  
ՓԲԸ

տնօրեն՝

Ա. Խալաթյան

Վերահաշվարկեց՝

Հ. Բարաջանյան

## Նախահաշիվ N 5

### Մեկ հորատանցքի խցակալում, ցեմենտախժուծում /վերահաշվարկ/

H=100 մ խորության

Նախահաշվի  
արժեքը

4024.25

հազ. դրամ

2022 թ. մայիս ամսվա ինֆորմացիոն տեղեկագրի նյութերի արժեքներ

Կմեր.շահ.=3504.41, Աշգ=1983.67

Հ/Հ	Հիմնավորում	Աշխատանքի անվանումը	Չափի միավորը	Քանակը	Միավորի արժեքը 1984թ գներով		Արժեքը հազար դրամով							
					Հիմնական աշխատավարձ	Մեքենայի շահագործում	Ընդամենը	Հիմնական աշխատավարձ	Մեքենայի շահագործում	Նյութեր			1 միավորի արժեքը	
										Անվանումը	Ծախսը	Գինը		
1.	4-331	Կավախառնիչով պինդ կավային լուծույթի պատրաստում	մ <sup>3</sup>	19.63	6.32	0	246.10	246.10	0.00					12.54
2.	4-331	Պլաստիկ կավից գնդիկների պատրաստում Ժ50-70 մմ	մ <sup>3</sup>	4	6.32		50.15	50.15	0.00					12.54
3.	4-271	Ցեմենտի լուծույթի սրսկում՝ ցեմենտախժուծում	սյուն	6	17.9	93.1	2170.61	213.05	1957.56					361.77
4.	Ինֆ	Կավ	մ <sup>3</sup>	5.9			20.28	0.00	0.00	Կավ մ <sup>3</sup>	1	3	20.28	3.44
5.	Ինֆ	Ցեմենտ	տ	2			99.32	0.00	0.00	Ցեմենտ տ	1	43.333	99.32	49.66
6.	Ինֆ	Ջուր	մ <sup>3</sup>	13.7			2.43	0.00	0.00	Ջուր մ <sup>3</sup>	1	0.155	2.43	0.18
		Ընդամենը	հազ. դրամ				2588.89	509.29	1957.56				122.04	
		Վերադիր ծախսեր 13,3%	հազ. դրամ				344.32							
		Ընդամենը	հազ. դրամ				2933.21							
		Շահույթ 11%	հազ. դրամ				322.65							

		Ընդամենը	հազ. դրամ				3255.87							
		Չնախատեսված ծախսեր 3%	հազ. դրամ				97.68							
		Ընդամենը	հազ. դրամ				3353.54							
		ԱԱՀ 20%	հազ. դրամ				670.71							
		Ընդամենը	հազ. դրամ				4024.25							

«Հայջրնախագիծ ինստիտուտ»  
ՓԲԸ

տնօրեն՝

Ա. Խալաթյան

Վերահաշվարկեց՝

Հ. Բարաջանյան

# Նախահաշիվ N 1

Փ300 մմ խորրային հորի կոնսերվացում

2022 թ. մայիս ամսվա ինֆորմացիոն տեղեկագրի նյութերի արժեքներ

Կմեր.շահ.=3504.41, Աշգ=1983.67

Ընդհանուր  
արժեքը

1326.63

հազ. դրամ

Հ/Հ	Հիմնավորում	Աշխատանքների անվանումը	Չափի միավորը	Քանակը	Այդ քվում										Նյութերի արժեքը, հազ. դրամ	Ընդհանուր արժեքը, հազ. դրամ	1 միավորի ընդհանուր արժեքը, հազ. դրամ
					Աշխատավարձը		Սեխանիզմների շահագործման արժեքը		Նյութերի ծախսը և արժեքը 1 միավորի համար								
					1 միավ. համար, 1984 թ. ռուբ.	գործող գներով, դրամ	1 միավ. համար, 1984 թ. ռուբ.	գործող գներով, հազ. դրամ	անվանումը	չափ. միավորը	ծախսը	արժեքը	ընդհանուր արժեքը				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
		Ապամոնտաժման աշխատանքներ				0.000		0.00						0.000			
1.	7-300-34	Խորրային պոմպի ապամոնտաժ	լրակ	1.0	41.3	81.926	78.30	274.40						0.000	0.00	356.32	356.321
2.	4-212	Ջրի և խողովակների ապամոնտաժ	մ	60.0	0.266	31.659	1.40	295.21						0.00	0.00	326.87	5.448
		Շինարարական աշխատանքներ															
3.	1-961	Հորաբերանի փոտրակի բնահողերի մշակում ձեռքով, կողիցքով, III կարգի բնահողերում	մ <sup>3</sup>	0.7	1.1	1.527	0.00	0.00						0.00	0.00	1.53	2.182
4.	6-15	Բետոնե հիմքի ստեղծում միաձուլ բետոնից B7.5, ներառյալ նյութերի արժեքը, մատակարարումը	մ <sup>3</sup>	0.14	0.52	0.144	0.3400	0.17	բետոն B7.5	մ <sup>3</sup>	1.020	24.667	28.60	4.00	4.37	31.243	
									փայտանյութ	մ <sup>3</sup>	0.001	127.08	0.12	0.02			
						0.00		0.00	Կարապա-րամածի վահան	մ <sup>2</sup>	0.075	3.500	0.30	0.0420			
5.	22-75, կիրառելի	Մետաղական հորի ստեղծում Փ630x7 մմ պողպատե խողովակից, արժեք, մատակարարում և տեղադրում	մ	1.0	0.71	1.37	0.6000	1.42	Փ630x7 մմ պողպատե խողովակ	մ	1.003	86.67	98.83	98.83	101.62	101.617	

6.	9-118	Մետաղական կափարիչի էլեմենտների պատրաստում և տեղադրում, ներառյալ արժեքը, մատակարարումը / պողպատե թիթեղ 6մմ հաստ./	տ	0.0170	35.9	1.21	0.20	0.01	պողպատե թիթեղ 6 մմ հաստ.	տ	1.00	683.70	777.30	13.21	14.497	852.7
						0.00		0.00	մետաղական հարմարանք	կգ	5.00	0.600	3.41	0.06		
						0.00		0.00	Էլեկտրոդ	կգ	0.12	0.91	0.12	0.002		
7.	շուկա	Կողպեք, փական՝ 2 հատ ծխնիով, արժեք, մատակարարում և տեղադրում	հատ	1.0		0.00		0.00	Փական՝ 2 հատ ծխնիով	հատ	1.00	8.00	9.10	9.10	9.1	9.1
8.	15-613	Մետաղական հորի և կափարիչի երկշերտ ներկում ներսից, դրսից ջրակայուն ներկով, ներառյալ կյուֆի արժեքը, մատակարարումը	մ <sup>2</sup>	4	0.214	1.70	0.0003	0.00	Ջրակայուն ներկ	կգ	0.246	0.800	0.22	0.89	2.60	0.649
9.	1-968	Հետիցքի իրականացում օգտակար հանույթի բնահողերով ձեռքով տոփանումով	մ <sup>3</sup>	0.7	0.46	0.639	0.0000	0.00					0.00	0.00	0.64	0.912
		Ընդամենը՝												126.15	817.54	
		Վերադիր ծախսեր (13,3%)													108.73	
		Ընդամենը վերադիր ծախսերով													926.27	
		Շահույթ (11%)													101.89	
		Ընդամենը շահույթով													1028.16	
		Ժամանակավոր տնտեսության շենքեր և կառույցներ / 1.5%/													15.42	
		Ընդամենը													1043.58	
		Կլիմայական պայմանների ազդեցության ծախսեր 0.7%													7.31	
		Աղբի տեղափոխման ծախսեր 0.15%													1.57	
		Փոքր ծավալի շինմոնտաժային ծախսեր 2%													20.87	
		Ընդամենը													1073.33	
		Չնախատեսված ծախսեր 3%													32.20	
		Ընդամենը													1105.52	
		ԱԱՀ 20%													221.10	
		Ընդամենը													1326.63	

«Հայքրնախագիծ ինստիտուտ» ՓԲԸ

## Նախահաշիվ N 2

### Փ300 մմ խորրային հորի լիկվիդացում

2022 թ. մայիս ամսվա ինֆորմացիոն տեղեկագրի նյութերի արժեքներ

Կմեր.շահ.=3504.41, Աշգ=1983.67

Ընդհանուր արժեքը 3020.01 հազ. դրամ

Հ/Հ	Հիմնավորում	Աշխատանքների անվանումը	Չափի միավորը	Քանակը	Արժեքում										Նյութերի արժեքը, հազ. դրամ	Ընդհանուր արժեքը, հազ. դրամ	1 միավորի ընդհանուր արժեքը հազ. դրամ
					Աշխատավարձը		Սեխանիզացիայի շահագործման արժեքը		Նյութերի ծախսը և արժեքը 1 միավորի համար								
					1 միավ. համար, 1984 թ. ռուբ.	գործող գներով, ՀՀ դրամ	1 միավ. համար, 1984 թ. ռուբ.	գործող գներով, ՀՀ հազ. դրամ	անվանումը	չափ. միավորը	ծախսը	արժեքը	ընդհանուր արժեքը				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
		<u>Ապամոնտաժման աշխատանքները</u>				0.000		0.00					0.000				
1.	9-118, k=0.6	Ամրանային սայիկի և ամրանների ապամոնտաժ	տ	0.0254	21.54	1.085	0.12	0.01					0.00	0.00	1.10	43.149	
2.	46-81	Գոյություն ունեցող բետոնի քանդում	մ <sup>3</sup>	1.0	4.1	8.133	4.10	14.37						0.00	22.50	22.501	
3.	22-401, կիրառելի	Փ299x9 մմ պողպատե ամրակապող խողովակի կտրում	տեղ	1.0	2.18	4.324	1.30	4.56									
4.	сметные цены на погрузочные работы п29	Թափոնների բարձում ինքնաթափ	տ	2.462	0	0.00	0.180	1.55					0.00	0.00	1.55	0.631	
5.	միջինացված շուկայական գինը 1տ/կմ համար 100 դրամ	Բարձրված թափոնների ինքնաթափերով տեղափոխում 5 կմ թափոնավայր	տ	2.5		0.00		1.2					0.00	0.00	1.23	0.500	

		<u>Շինարարական աշխատանքներ</u>				0.00											
6.	4-8, տեխ.մաս կետ 3.1, k=1.3	Հորատանցքի մաքրում - հորատում ռոտորային եղանակով /կիրառելի II կարգի գրունտներում/, D300 մմ, ուղիղ լվացմամբ մաքուր ջրով	մ	100.00	0.533	105.73	2.275	797.25						0.00	902.98	9.030	
7.	շուկա	Դուր Փ299 մմ	հատ	0.18					Դուր Փ299 մմ	հատ	1.00	307.19	349.25	62.86	62.86	349.246	
8.	1-961	Հորաբերանի փոստրակի բնահողերի մշակում ձեռքով, կողիցքով, III կարգի բնահողերում	մ <sup>3</sup>	0.7	1.1	1.527	0.00	0.00						0.00	1.53	2.182	
9.	4-331	Խնակոպնային գրունտի լցում Փ299 մմ ամրակապման խողովակի մեջ, ներառյալ խնակոպիճի արժեքը, մատակարարումը	մ <sup>3</sup>	6.00	6.32	75.221	0.00	0.00	Խնակոպիճ	մ <sup>3</sup>	1.01	3.80	4.36	26.18	101.40	16.900	
10.	4-298, տեխ.մաս կետ 3.15, k=1.1	Կավախձուձում	պուն	1.00	1.1	2.182	12.980	45.49	կավ	մ <sup>3</sup>	0.49	3	1.66	1.66	49.33	49.332	
11.	4-276, տեխ.մաս 3.14, k=1.6	Հորատանցքի փողի լցում ցեմենտե շաղախով, ներառյալ նյութերի արժեքը	պուն	1.00	28.64	56.812	160.1600	561.27	ցեմենտ	տ	1.92	43.333	94.59	94.59	712.83	712.832	
						0.000		0.00	ջուր	մ <sup>3</sup>	0.96	0.15	0.16	0.16			
12.	6-15	Հորաբերանի ստեղծում միաձույլ բետոնից B7.5, ներառյալ նյութերի արժեքը, մատակարարումը	մ <sup>3</sup>	0.10	0.52	0.103	0.3400	0.12	բետոն B7.5	մ <sup>3</sup>	1.020	24.667	28.60	2.86	3.12	31.243	
									Փայտա-կոպ	մ <sup>3</sup>	0.001	127.08	0.12	0.01			
						0.00		0.00	Կաղապարամածի վահան	մ <sup>2</sup>	0.075	3.500	0.30	0.0300			
13.	1-968	Հեղիցքի իրականացում օգտակար հանույթի բնահողերով ձեռքով տոփանումով	մ <sup>3</sup>	0.7	0.46	0.639	0.0000	0.00				0.00	0.00	0.64	0.912		
		Ընդամենը՝												188.36	1861.08		
		Վերադիր ծախսեր (13,3%)													247.52		

	Ընդամենը վերադիր ծախսերով															2108.61	
	Շահույթ (11%)															231.95	
	Ընդամենը շահույթով															2340.56	
	Ժամանակավոր տնտեսության շենքեր և կառույցներ /1.5%/															35.11	
	Ընդամենը															2375.66	
	Կլիմայական պայմանների ազդեցության ծախսեր 0.7%															16.63	
	Արբի տեղափոխման ծախսեր 0.15%															3.56	
	Փոքր ծավալի շինմոնտաժային ծախսեր 2%															47.51	
	Ընդամենը															2443.37	
	Զնախատեսված ծախսեր 3%															73.30	
	Ընդամենը															2516.67	
	ԱԱ< 20%															503.33	
	Ընդամենը															3020.01	

«Հայջրնախագիծ հնստիտուտ» ՓԲԸ

տնօրեն՝

Վերահաշվարկեց՝

Ա. Խալաթյան

Հ. Բարաջանյան



## Նախահաշիվ N 3

Փ300 մմ խորքային ինքնաշատրվանող հորի կոնսերվացում

2022 թ. մայիս ամսվա ինֆորմացիոն տեղեկագրի նյութերի արժեքներ

Կմեք.շահ.=3504.41, Աշգ=1983.67

Ընդհանուր արժեքը 1949.70 հազ. դրամ

Հ/Հ	Հիմնավորում	Աշխատանքների անվանումը	Չափի միավորը	Քանակը	Այդ թվում									Նյութերի արժեքը, հազ. դրամ	Ընդհանուր արժեքը, հազ. դրամ	I միավորի ընդհանուր արժեքը հազ. դրամ
					Աշխատավարձը		Սեխանիզացիայի շահագործման արժեքը		Նյութերի ծախսը և արժեքը 1 միավորի համար							
					I միավ. համար, 1984 թ. ռուբ.	գործող գներով, ՀՀ դրամ	I միավ. համար, 1984 թ. ռուբ.	գործող գներով, ՀՀ հազ. դրամ	անվանումը	չափ. միավորը	ծախսը	արժեքը	ընդհանուր արժեքը			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
		<u>Շինարարական հրապարակի պատրաստում</u>				0.000		0.00					0.000			
1.	1-1546, k=1.2	Շինհրապարակի պարագծով ժամանակավոր առվակի բացում և խյուսափոսի ստեղծում էրակավատորով ջրի պայմաններում /h մինչև=2մ	մ <sup>3</sup>	60.0	0.008124	0.967	0.1972	41.46						0.00	42.43	0.707
2.	1-1011 կիրառելի	Խյուսափոսի մեջ հավաքվող ջրի արտամղում կենտրոնախույզ պոմպով ջրի հոսքը մինչև 60մ <sup>3</sup> /ժամ	մ <sup>3</sup>	60.0	0	0.000	0.9180	193.02						0.00	193.02	3.217
3.	1-450	Շինհրապարակի տարածքի վրա խնային 15 սմ հաստ. ծածկի ստեղծում շինմեխանիզացիայի տեղակայման նորմալ պայմաններ ապահովելու համար	մ <sup>3</sup>	15.0	0	0.000	0.0593	3.12	խիճ	մ <sup>3</sup>	1.01	3.80	4.36	65.45	68.57	4.571
		<u>Ապամոնտաժման աշխատանքներ</u>				0.000		0.00					0.000			
4.	22-71, k=0.6	Փ300 մմ պողպատե խողովակի ապամոնտաժ	մ	9.0	0.222	3.963	0.17	5.30					0.00	0.00	9.26	1.029
5.	22-375, k=0.6	Փ300 մմ փականի ապամոնտաժ	հատ	2.0	1.86	7.379	2.88	20.19						0.00	27.56	13.782



		Փոքր ծավալի շինմոնտաժային ծախսեր 2%													30.67	
		Ընդամենը													1577.43	
		Զնախատեսված ծախսեր 3%													47.32	
		Ընդամենը													1624.75	
		ԱԱՀ 20%													324.95	
		Ընդամենը													1949.70	

«Հայջրնախագիծ ինստիտուտ» ՓԲԸ  
տնօրենն՝

Ա. Խալաթյան

Վերահաշվարկեց՝

Հ. Բարաջանյան

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  
ՎԱՐՉԱՊԵՏԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ  
ՂԵԿԱՎԱՐ

Ա. ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ